
Ministero dell’Istruzione e del merito
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria

Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza
Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n.14029 del 06.09.2024 di conferimento degli incarichi
a tempo determinato per l’a.s.2024/2025 che si intende integralmente richiamato;

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n.14857 del 26.09.2024 di conferimento degli incarichi
a tempo determinato relativo al terzo turno di nomina;

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n.17975 del 25.10.2024 di conferimento degli incarichi
a tempo determinato relativo al sesto turno di nomina;

TENUTO CONTO del  reclamo  pervenuto  dall’aspirante  Tridico  Maria  Teresa  relativamente  alle
individuazioni del tezo turno per la cdc ADMM;

PRESO ATTO delle  preferenze espresse  dai  candidati  nelle  domande presentate  tramite  procedura
informatizzata;

RITENUTO NECESSARIO dover agire in autotutela per la corretta assegnazione degli incarichi a tempo
determinato procedendo con revoche e nuove individuazioni manuali;

FATTI SALVI gli effetti dei controlli sulle dichiarazioni rese ai sensi del DPR 445/2000 che dovranno
essere operati,  da  parte  delle  istituzioni  scolastiche  statali,  all’atto  di  assunzione  in
servizio come disciplinato dalla normativa di riferimento;

DISPONE

Art.1 - Sono rettificate le individuazioni dei docenti aventi titolo al conferimento di supplenze annuali e fino al termine
delle attività didattiche su posti/cattedre/spezzoni orario di cui ai decreti sopra emarginati, così come segue:

Posizione
Graduatoria

Punti Aspirante Turno
nomina

Rettifica

427 72 De Luca Giusy III 9 ore CSMM81101N - Corigliano Schiavonea
Revoca individuazione Faragasso Giulio – Partecipa a turni successivi

428 72 Sola Giusy VI Non ottiene per mancata espressione preferenze su spezzone - rinunciataria

429 72 Belcastro Caterina VI 9 ore CSMM89701D - Cosenza Zumbini
Revoca individuazione per completamento Faragasso Giulio – Partecipa a turni successivi

432 71,5 Aloe Mariavittoria VI Non ottiene per mancata espressione preferenza su sedi residue disponibili - rinunciataria

433 71 Tridico Maria Teresa VI 9 ore CSMM88801P – Montalto Uffugo Taverna
Revoca individuazione Celebre Davide – Partecipa a turni successivi

436 71 Porco Elisa VI 9 ore CSMM83101V – Corigliano Cantinella
Revoca Anselmo Maria Luisa – Partecipa a turni successivi

Art.2     -     I     docenti     ai     quali     è     stata     rettificata     la     sede     di     assegnazione     dovranno     assumere     servizio     presso     la  
nuova sede     di destinazione entro e non oltre mercoledì 30.10.2024.  



Responsabili del Procedimento: Laura Ricca e Marta Sicoli ufficio.reclutamento.cs@istruzione.it

Eventuali rinunce agli incarichi conferiti con il presente provvedimento dovranno essere comunicate mezzo mail
alla scuola di nuova individuazione ed allo scrivente Ufficio entro e non oltre le ore 17:00 di martedì 29.10.2024. 

Art.3 - Sarà cura delle istituzioni scolastiche stipulare i relativi contratti di lavoro a tempo determinato, tenendo
conto che, ai sensi dell’art. 9 del D.M. 119/2023 coloro che sono inclusi nella prima fascia GPS o nel relativo elenco
aggiuntivo  con  riserva  di  riconoscimento  del  titolo  di  abilitazione,  ovvero  di  specializzazione  sul  sostegno,
conseguito all’estero, sottoscriveranno il contratto a tempo determinato con clausola risolutiva espressa. Se il titolo
conseguito all’estero sarà riconosciuto nel corso di vigenza del contratto il medesimo contratto proseguirà fino al
termine della sua durata; di contro, se nel corso della vigenza del contratto interverrà il mancato riconoscimento del
titolo, il contratto sarà immediatamente risolto.
Le  istituzioni  scolastiche  di  assegnazione  provvederanno  inoltre  all’adeguamento  della  posizione  a  sistema
informativo e a tutti i successivi adempimenti e controlli correlati all’assunzione, ivi compreso l’invio del contratto
alla competente Ragioneria Territoriale dello Stato per i seguiti di competenza.
I dirigenti scolastici delle sedi di destinazione effettueranno tempestivamente i controlli previsti dall’O.M. 88/2024
L’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere in ogni caso, anche in autotutela, alle rettifiche necessarie.
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo A.T. con valore di notifica ad ogni effetto di legge; è
altresì inviato ai Dirigenti Scolastici per i conseguenti adempimenti di competenza.
Avverso  il  presente  provvedimento  possono  essere  esperiti  i  rimedi  giurisdizionali  previsti  dall’Ordinamento
vigente.
Eventuali  comunicazioni  da  parte  degli  aspiranti  e  delle  istituzioni  scolastiche  dovranno  pervenire  solo  ed
esclusivamente     alla     seguente casella     mail:   ufficio.reclutamento.cs@istruzione.it

IL DIRIGENTE
Loredana Giannicola

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it    e-mail: usp.cs@istruzione.it  C.F.: 80003780782

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria

Sito internet:     www.istruzione.calabria.it/cosenza  

mailto:ufficio.reclutamento.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza
mailto:usp.cs@istruzione.it
mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:ufficio.reclutamento.cs@istruzione.it

	IL DIRIGENTE
	Art.2 - I docenti ai quali è stata rettificata la sede di assegnazione dovranno assumere servizio presso la nuova sede di destinazione entro e non oltre mercoledì 30.10.2024.
	Eventuali rinunce agli incarichi conferiti con il presente provvedimento dovranno essere comunicate mezzo mail alla scuola di nuova individuazione ed allo scrivente Ufficio entro e non oltre le ore 17:00 di martedì 29.10.2024.

		2024-10-28T10:38:43+0000
	GIANNICOLA LOREDANA


		2024-10-28T11:44:26+0100
	protocollo




